(95) Rei vestiariæ præ reliquis hic præerat. Meursius de illo clare, docte, fuse v. Βεστιαριος. GOAR.

A combustis. Quæ sepererant naves, eas Nasar quasi donarium Deo offert, Methonæ dedicans ecclesiæ. Imperator eum collaudatum progere jubet. Alacri ergo ob partam victoriam exercitu in Siciliam trajicit Nasar, et quæ ibi Carthaginensibus erant stipendiariæ urbes, populatur atque vastat. Multas etiam naves onerarias capit, quæ cum alias pretiosas 1031 ferebant merces, tum oleum, tanta quidem copia ut libra olei tum obolo venderetur. τοῖς πεπραγμένοις ἐπαινέσας ὁ βασιλεὺς πρωτοτέρῳ ὡσπερ ἀνά θεμὰ τι ὁ στρατηγὸς Νάσαρ δίδωσι τῷ Θεῷ, τῇ κατὰ Μεθώνην ἐκκλησίᾳ αὐτὰς ἀποχορισάμενος. Ὅν ἐπὶ χερσὶν ἐκτελείτο. Ἐπὶ τοῖς προτέροις οὖν προτοξήμασι προθύμου τοῦ στρατοῦ τυγχάνοντος, διαπεραιούεται πρὸς Σικελίαν, καὶ τὰς ἐνταῦθα πόλεις, ὅσαι τοῖς Καρχηδονίοις ὑπῆρχον ὑπόφοροι, ἐπιὼν ἐπόρθει καὶ κατεστρέφετο, καὶ φορηγῶν νεῶν παμπόλλων ἐκράτησεν. ὧν ὁ φόρτος ἀλλὰ τε ἦν πολλὰ τῶν τιμητέρων καὶ δὴ καὶ ἔλαιον θαψιλές. Ἐς τοσοῦτον δὲ φασὶν εὖωνον τότε γενέσθαι τὸ ἔλαιον ὥστε ὁλόλου τὴν λίτρην πιπράσκισθαι.

B Eadem classis etiam ad Italiæ fines transvecta cum equestribus Romanorum copiis se conjunxit, quas Procopius ducebat, imperatoris protovestiaris, et Leo Patricius. Thraciæ ac Macedoniæ præfectus, quem a Stypeo vocabant, et laude dignas res gessit. Nam et classem ex Africa rursum progressam ad insulam cui Stelæ (id est columnæ) nomen devicit; et quæ in Calabria ac Longibardia ab Agareniis tenebantur castella, paucis demptis, omnia e Barbarorum manibus eripuit Romanæque ditioni restituit. Proinde Nasar, et quæ cum eo erat Romana classis, tot victoriis divino favore potiti, amplis cum spoliis et victoriæ coronis ad imperatorem redierunt. At quæ in Longibardia erant terrestres copiæ, invidiam fortunæ, prospera quæque carpere solitæ, non effugerunt. Etenim rebus præclare gestis, orta sub ipsius prælii tempus inter duces contentio, eorum dignitate prior perit. Ciderat Leoni aliquid cum Procopio discordiæ. Nondum autem redintegrata horum gratia pugnam cum hostibus committendæ se obtulit occasio. Ea in pugna Leo cum Thracibus et Macedonibus dextram aciei tenens partem Saracenos fudit, magnamque eorum stragem fecit. Ab 1032 altera autem parte Procopium Slavinos et Occidentales ducentem, hostes cum premerent neque ei a Leone discordiæ tenacæ subsidium mitteretur, evenit ut is inclinata suorum acie fortiter pugnans caderet. Leo ut præclaro facinore illatam ob dissidium cladem obliteraret, cum suo exercitu, iis etiam qui ex Procopianis militibus cladem evaserant ad se receptis, Tarentum castrum, quod Agareni adhuc tenebant, expugnavit, captis qui in eo erant omnibus; quo facto et milites præda haud parum juvat et spolia ad imperatorem attulit. Neque tamen imperatorem ea res placavit, sed is ubi cognovit causam Procopii interitus; Leonem dignitate sua exutum in Cotyæim, ubi habitare solebat, relegavit. Exinde Baianus, qui Leonis equisonum princeps erat, alique nonnulli olim Leonis famuli, actionem de majestate Leonis intendunt. Quod cum

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(95) Rei vestiariæ præ reliquis hic præerat. Meursius de illo clare, docte, fuse v. Βεστιαριος. GOAR.

rescivissent Bardas et Davidus, hujus filii, Bainum interficiunt; metuentesque sibi ab irato hujus facinoris causa imperatore, assumpto patre fugam in Syram moliantur. Imperator de re hac certior factus præfectum sodalitatibus cum quibusdam militibus mittit, celeriter insequi et comprehendere eos jubens. Hi nihil morali in Cappadocia eos assequuntur, 1033 in Syriam properantes. Cumque eos progressu prohiberent atque ii vi resisterent, ad manus ventum, et inter dimicandum filii Leonis ceciderunt. Leo captus et ad imperatorem perductus est. De eo legibus actum damnatumque alter oculorum effossus et altera manuum amputata: in Mesembriam relegatus ibi consenuit.

νουσιν αὐτοὺς ἐν Καππαδοκίᾳ συντόνωσας τὴν ἐπὶ Συρίαν ἐλαύνοντας. Μέλλοντες δὲ κωλύσαι τοῦτους προσωτέρω χωρεῖν εὖρον ἀνθισταμένους, καὶ συμπλοκῆς γενομένης οἱ μὲν δύο παῖδες αὐτοῦ μαχόμενοι πίπτουσιν, αὐτὸς δὲ ζωγρίας ληφθεὶς ἤχθη πρὸς βασιλεῖα καὶ τοῖς νόμοις ἐξεδόθη. Καταφθαρθεὶς οὖν ἐξεκύπη τὸν ἕνα τῶν ὀφθαλμῶν, ἀφῆρέθη δὲ καὶ τὴν μίαν τῶν χειρῶν, καὶ τὸ λοιπὸν ἐν Μεσημβρίᾳ ἐξόριστος κατεγήρασεν.

Dum imperatoris duces ea quæ retulimus in Occidente gerunt, interim qui ad meridiem incolunt Arabes otio deditum imperatorem putantes animum recipiunt, iterumque rem mari gerere statuunt. Itaque confectis apud Ægypti, Phœnicis et Syriæ maritimas urbes navibus expeditionem adversus Romanos parant, exploratoribus primo missis, ex quibus cognoscerent quo loco res imperatoris essent. Neque hoc institutum eorum fefellit Basilium, sed omnia quæ in Syria gererentur comperit. Et ipse classem magnam fabricatus ad urbem detinuit, futuris intentus. Interim ne clasiarii nihil agendo deteriores fierent, quando, ut ait poeta, inane nil boni producti otium, in ædificando quod tunc pone imperatoriam aulam substruebatur de nomine Jesu Christi templum, itemque cælestis militiæ ducem principis et Eliæ Thesbitæ fanis absolvendis eorum opera usns est, paratorum, ubi primum montibus 1034 sese emitteret Syriaca classis, navibus consensu ad eum debellandum avehi. At Saracenorum explorator cum Cypolin venisset omniaque parata invenisset, reversus ad suos quæ viderat retulit; iique ab instituto deteriri quieverunt.

ιδῶν, ἐπανελθὼν πρὸς τοὺς πέμψαντας ὄσα εἶδεν πησαν.

Cæterum Carthaginenses acceptis cladibus facti timidiore, cum nullis implicatum negotiis imperatorem percipissent, metuentes ne subito classis Romana in ipsorum emitteretur ditionem, multas naves fabricati, sub initium veris, cum ab imperatore nihil tale fieri sentirent, rati eumaliis hostibus impediri, Siciliam classe petiverunt, obsessisque Syracusis, quæ circum erant populati sunt. Ea de